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strona internetowa prowadzonego 
postępowania 
 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Zakup i dostawa 
autokaru dla Zespół Szkół Rolniczych Centrum kształcenia Praktycznego w Rusocinie” 
 

Zamawiający – Powiat Gdański z siedzibą w Pruszczu Gdańskim – Zespół Szkół Technicznych 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2022, poz. 1710 ze zm.) Zamawiający informuje, że w terminie, o 
którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Pzp wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które 
Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 
 

Pytanie 1: 

W związku z maksymalnym terminem związania z ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.01.2023 r. 

oraz chęcią zaoferowania fabrycznie nowego autobusu, czy Zamawiający dopuści do udziału w 

postępowaniu przetargowym autobus z rokiem produkcji 2023 ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że przewiduje termin dostawy autobusu jeszcze w 2022 roku w związku z czym 

nie dopuszcza autobusu z rokiem produkcji 2022 r. 

 

Pytanie 2: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szybami elektrycznie 

podgrzewanymi? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szybami elektrycznie 

podgrzewanymi. 

 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z manualną klimatyzacją 

kabiny kierowcy oraz automatyczną klimatyzacją przedziału pasażerskiego ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza  autobusu z manualną klimatyzacją kabiny kierowcy oraz automatyczną 

klimatyzacją przedziału pasażerskiego. 

 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez regulowanego 

zawieszenia? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający zgodnie z zapisami  SWZ wymaga dostarczenia autobusu z regulowanym  

zawieszeniem. 

 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus nie wyposażony w 

lodówkę ? W autobusie który chcemy zaoferować producent nie przewidział miejsca na lodówkę. 

 

Odpowiedź: 
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Zamawiający wymaga dostarczenia autobusu wyposażonego w lodówkę. 

 

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szybami pojedynczymi 

i przyciemnionymi ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szybami pojedynczymi i 

przyciemnionymi. 

 

Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z fotelami bez funkcji 

uchyłu ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusu z fotelami bez funkcji 

uchyłu. 

 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus wyposażony tylko w 

bagażniki wewnętrzne ? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusu wyposażonego tylko w 

bagażniki wewnętrzne. 

 

Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus nie wyposażony w 

tempomat? 

 

Odpowiedź: 

Nie, Zamawiający nie dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobusu nie wyposażonego 

w tempomat. 

 

Pytanie 10: 

Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym 

autobusu, który będzie przerobiony z furgonu samochodu ciężarowego. Przerabianie furgonów 

samochodów ciężarowych na autobusy wiąże się z ingerencją w jednolitą konstrukcję pojazdu 

bazowego jakim jest samochód dostawczy. Autobus które chcemy zaoferować w postępowaniu 

przetargowym posiadają konstrukcję nadwozia zbudowaną w pełni przez nas co gwarantuje 

odpowiednią trwałość i zabezpieczenie antykorozyjne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza do udziału w postępowaniu przetargowym autobusu, który będzie 

przerobiony z furgonu samochodu ciężarowego. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o potwierdzenie, że okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy jest równy okresowi gwarancji 

cało pojazdowej udzielonej przez Wykonawcę. 

 

 

Odpowiedź: 
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Tak, okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy jest równy okresowi gwarancji cało pojazdowej 

udzielonej przez Wykonawcę. 

 

Pytanie 12: 

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług 

technicznych wynikających z interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną 

i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie ? 

 

Odpowiedź: 

W okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych wynikających z 

interwałów obsług określonych przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami 

eksploatacyjnymi Zamawiający będzie ponosił we własnym zakresie. 

 

Pytanie 13: 

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z 

przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. Dotyczy to 

w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy zawieszenia, paski napędowe, tarcze 

hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, pióra wycieraczek, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny 

eksploatacyjne.  

Wyżej wymienione materiały są elementami typowo eksploatacyjnymi i nie mają zastosowania w okresie 

gwarancji i rękojmi poza wadami fabrycznymi.  

 

Odpowiedź: 

Gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji 

autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych rzeczy. 

 

Pytanie 14: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby Wykonawca składający w postępowaniu ofertę 

był równocześnie producentem dostarczanych autobusów ujawnionym jako producent w świadectwie 

homologacji pojazdu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga, aby Wykonawca składający w postępowaniu ofertę był równocześnie 

producentem dostarczanych autobusów ujawnionym jako producent w świadectwie homologacji 

pojazdu. 

 

Pytanie 15: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga, aby gwarancja na autobus została udzielona 

bezpośrednio przez producenta autobusów ujawnionego w świadectwie homologacji i dołączona 

została bezpośrednio do oferty, w formie elektronicznej, opatrzonej przez producenta składającego te 

oświadczenia kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub w postaci elektronicznej opatrzonej przez 

producenta składającego to oświadczenie kwalifikowanym podpisem elektronicznym, lub w postaci 

elektronicznej opatrzonej przez producenta składającego to oświadczenie podpisem zaufanym. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wymaga dołączenia gwarancji bezpośrednio do oferty. Gwarancja ma zostać 

dostarczona przez Wykonawcę którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza na etapie 

podpisania umowy. 

 

 

 

Pytanie 16: 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczył dokument w 

postaci świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu, zamiast świadectwa 

homologacji, ponieważ świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu jest tożsame z 

wyżej wymienionym dokumentem i jest pełnoprawnym dokumentem, umożliwiającym rejestrację i 

ubezpieczenie pojazdu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyrazi zgodę, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczył dokument w postaci 

świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu, zamiast świadectwa homologacji. 

 

Pytanie 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ze względu na wymóg autokaru z pełnym zabezpieczeniem 

antykorozyjnym wymaga konstrukcji nadwozia autobusu, które będzie wykonana ze stali nierdzewnej. 

Gwarantuje to odpowiednią trwałość i zabezpieczenie antykorozyjne. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający ze względu na wymóg autokaru z pełnym zabezpieczeniem antykorozyjnym wymaga 

konstrukcji nadwozia autobusu, które będzie wykonana ze stali nierdzewnej 

 

Pytanie 18: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia do końca kwietnia 2023 roku? 

Obecna sytuacja na świecie spowodowana stanem pandemii COVID oraz sytuacją militarną na Ukrainie 

wywołała problemy w dostawach niezbędnych komponentów do produkcji autobusów oraz zachwiała 

terminowy łańcuch dostaw w wielu dziedzinach gospodarki, w tym w branży motoryzacyjnej. Z tego 

powodu terminy produkcyjne zostały znacznie wydłużone. 

Prosimy zatem o wyrażenie zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia, co pozwoli złożyć 

konkurencyjne oferty większej ilości Wykonawców. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia do końca kwietnia 2023 roku. 

 

Pytanie 19: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia autobusu międzymiastowego który 

bagażnik będzie posiadał na zewnątrz i wewnątrz autobusu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia autobusu międzymiastowego który bagażnik będzie posiadał na 

zewnątrz i wewnątrz autobusu. 

 

Pytanie 20: 

Ze względu na podniesienie komfortu dla pasażerów prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga 

dostarczenia autobusu z bardzo komfortowymi fotelami z funkcja uchyłu i rozsuwu bocznego. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że wymaga dostarczenia autobusu z bardzo komfortowymi fotelami z funkcją 

uchyłu i rozsuwu bocznego. 

 

Pytanie 21: 

Czy Zamawiający dopuści :  

 - pojazd wyprodukowany w 2017 roku, z datą  I rejestracji w 2018 ? 

- pojazd niewyposażony w elektryczną szybę  
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- radio fabryczne nie wyposażone w CD, ewentualnie zmianę radia na niefabryczne – wyposażone w 

CD - tak 

- brak tempomatu p 9 

- brak centralnego zamka, 

- brak komputera pokładowego, 

- brak regulowanego zawieszenia p 4 

 

Odpowiedź: 

 Zamawiający nie dopuszcza pojazdu: 

- wyprodukowanego w 2017 roku, z datą  I rejestracji w 2018; 

- pojazdu niewyposażonego w elektryczną szybę; 

- bez tempomatu; 

- bez centralnego zamka; 

- bez komputera pokładowego; 

- bez regulowanego zawieszenia. 

Jednocześnie Zamawiający informuję że dopuszcza zmianę radia na niefabryczne – wyposażone w 

CD 

 

Pytanie 22: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację projektu umowy par. 8 pkt 1 poprzez przyjęcie, że w przypadku 

niewydania pojazdu, o którym mowa w §1 niniejszej umowy w terminie, o którym mowa w §2 ust. 1 

umowy, Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto 

określonego § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 23: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację projektu umowy par. 8 pkt 2 poprzez przyjęcie, że w przypadku 

niedotrzymania przez Dostawcę terminu określonego §2 ust. 4 umowy, Dostawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego § 5 ust. 1 umowy 

za każdy dzień zwłoki.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 24: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację projektu umowy par. 8 pkt 3 poprzez przyjęcie, że w przypadku 

zwłoki Dostawcy w usunięciu wad pojazdu w okresie gwarancji Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 0,05 % wynagrodzenia brutto określonego § 5 ust.1 umowy za każdy roboczy 

dzień zwłoki.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 25: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację projektu umowy par. 8 pkt 4 poprzez przyjęcie, że jeżeli zwłoka 

w wydaniu pojazdu, o którym mowa w §1 niniejszej umowy przekroczy 14 dni roboczych w stosunku do 

terminu, o którym mowa w §2 ust. 1 lub ust. 4 umowy, Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy, a 

Dostawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto określonego 

w § 5 ust. 1 umowy – odstąpienie od umowy w tym wypadku może nastąpić w terminie miesiąca od 

powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.  



Katarzyna Tarkowska 

Inspektor ds zamówień publicznych 

tel. (58) 773 12 55  

e-mail: zamowienia@powiat-gdanski.pl 

 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

Pytanie 26: 

Zwracam się z wnioskiem o modyfikację projektu umowy par. 8 pkt 5 poprzez przyjęcie, że łączna 

maksymalna wysokość kar umownych, których na podstawie niniejszej umowy mogą dochodzić strony 

nie może przekraczać 10% całkowitego łącznego wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 6 

ust. 1 niniejszej umowy.  

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy w powyższym zakresie. 

 

 

 

Powyższe wyjaśnienia winny stać się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i 

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przedłużony do dnia  

8 grudnia 2022 r. do godz. 09:00.  
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